П Р О Т О К О Л №1
собрания граждан Сосновского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

от 31 января 2023 года

Всего жителей   - 673 чел.

Присутствовало - 73 чел., т.е. 11 % жителей, имеющих право на голосование.

Председательствующий – Бурчин А.Н. - глава Сосновского сельского поселения.

В работе собрания принимают участие:

Нигматзянов А.Г. - заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

Руководители структурных подразделений Нижнекамского муниципального района.

Избран состав президиума:

Нигматзянов А.Г. - заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

Бурчин А.Н. - Глава Сосновского сельского поселения.

Единогласно.

Избран секретариат:

Егорова А.В. - секретарь исполнительного комитета;

Единогласно.

УТВЕРЖДЕНА ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о деятельности Совета и исполнительного комитета Сосновского сельского поселения за 2022 год и задачи на 2023 год.

2. Информация о реализации федеральных, республиканских и муниципальных программ в Нижнекамском муниципальном районе за 2022 год.

3. Ответы специалистов районных служб на вопросы жителей Поселения.

4. Разное.

5. Принятие решения собрания граждан.

Единогласно.

Утвержден регламент работы собрания:

докладчикам             -       до 30 мин.;

выступающим в прениях – до 5 мин.;

вопросы и справки в письменном виде.

Единогласно.

По первому вопросу слушали выступление Бурчина А.Н. - главы Сосновского сельского поселения «Отчет о деятельности Совета и исполнительного комитета Сосновского сельского поселения за 2022 год и задачи на 2023 год»

По второму вопросу выступал Нигматзянов А.Г. - заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

Со своей речью выступил участковый уполномоченный полиции, который отметил, что на сегодняшний день терроризм и экстремизм представляют одну из наиболее серьезных угроз международному миру и безопасности. В целях обеспечения антитеррористической безопасности на территории Сосновского сельского поселения, а также в целях функционирования систем жизнеобеспечения населенных пунктов, предотвращения чрезвычайных ситуаций, недопущения террористических актов на территории сельского поселения проводятся:

· разъяснительные работы среди населения, направленные на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях;

· силами активов проводятся оповещение жителей населенных пунктов  с целью выявления лиц, проживающих без регистрации и подозрительных людей;

· при проведении общественных, культурно – массовых, спортивных и других мероприятий осуществляется комплекс мер по охране порядка и обеспечению безопасности граждан;

· в учреждениях с массовым пребыванием людей ( школа, дома культуры), расположенных на территории сельского поселения, проведены инструктажи работников об усилении бдительности, порядке действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта
Информация окончена.  Какие будут вопросы?
Вопросы:

1. Абронина С.В. – обратилась по поводу отсутствия интернета и связи в н.п. Тетвель.

Отвечал: Нигматзянов А.Г. – Руководитель Исполнительного комитета  Нижнекамского муниципального района РТ – данный вопрос взята в работу.

2. Тухтаманова Л.И. – в н.п. Троицкий не приезжает автолавка.

Отвечал: Нигматзянов А.Г. – Руководитель Исполнительного комитета  Нижнекамского муниципального района РТ – была смена руководителей, маршрут движения автолавки в ближайшее время будет восстановлено.

 3. Изратов А.Н. – обратилась по поводу ремонта водопровода по ул. Заречная.

Отвечал: Бурчин А.Н. – Глава Сосновского сельского поселения   Нижнекамского муниципального района РТ – в 2024 году планируем по самообложению провести ремонт водопровода.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ:

1. Отчет о деятельности Совета и исполнительного комитета Сосновского сельского поселения за 2022 год принять к сведению.

2. Работу Сосновского сельского поселения за 2022 год считать удовлетворительной.

3. Информация о реализации федеральных, республиканских и муниципальных программ в Нижнекамском муниципальном районе за 2022 год. принять к сведению, работу считать удовлетворительной.

4. Администрации сельского Поселения обобщить поступившие предложения и замечания, работать над их реализацией.

Единогласно.

Председатель собрания                                                  А.Н. Бурчин

Секретарь собрания                                                       А.В. Егорова
Протокол вела:

Егорова А.Н.
Р Е Ш Е Н И Е

собрания граждан Сосновского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

№ 1

от 31 января 2022 года

О деятельности Совета и исполнительного комитета

Сосновского сельского поселения

за 2022 год
Всего жителей   - 673чел

Присутствовало- 73 чел

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш И Л О:

1. Отчет о деятельности Совета и исполнительного комитета Сосновского  сельского поселения за 2022 год принять к сведению.

2. Администрации Сосновского сельского поселения обобщить поступившие предложения и замечания, работать над их реализацией.

3. Работу Сосновского сельского поселения за 2022 год считать удовлетворительной.

Председатель собрания

А.Н. Бурчин

Секретарь собрания

А.В. Егорова